
MAS Moravský kras z. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz     
IČ: 27028992                                                                

Název: Zápis z jednání Programového výboru MAS Moravský kras z. s. 
Datum: 8.6.2021, 14.30, Sloup, zasedací místnost MAS 
 
Přítomni: Ing. Josef Julínek (Mlékárna Otinoves, s.r.o.), Ing. Lenka Lišková (Šemík - Sdružení při Dětské jezdecké 
škole), Miloslav Novotný (VESELICKÁ KAPLIČKA z.s.), František Novotný (Spolek pro rozvoj venkova Moravský 
Kras), Ing. Lubomír Toufar, MVDr. Jan Sedlák, Leoš Blažek (Divadelní spolek VLASTIMIL) 
Management MAS: Ing. Jozef Jančo, Ing. Petr Revenda, Ing. Sabina Závišková 
 
Program: 
1. Zahájení 
2. Projednání a schválení výběru projektů v rámci 6. výzvy PR PRV SCLLD Moravský kras jinak 
3. Různé  
4. Závěr 
 

1. Zahájení 
Miloslav Novotný přivítal přítomné a navrhl, aby schůze probíhala podle výše uvedeného programu. Dále navrhl 
jako zapisovatele Ing. Jozefa Janču a jako ověřovatele Leoše Blažka a Františka Novotného. Přítomno bylo 7 členů 
z 11 - programový výbor byl usnášeníschopný. Miloslav Novotný ověřil, že žádná ze zájmových skupin a ani žádný 
ze sektorů nemá více než 49 % hlasovacích práv. 
 
Hlasování  
Pro:7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje výše uvedený program a navržené zapisovatele a ověřovatele zápisu.  
 
2. Projednání a schválení výběru projektů v rámci 6. výzvy PR PRV SCLLD Moravský kras jinak 
Jozef Jančo informoval přítomné, že Výběrová komise dne 27.5.2021 provedla hodnocení projektů, které splnily 
podmínky administrativní kontroly a přijatelnosti dle stanovených hodnotících kritérií. Výsledkem hodnocení je 
hodnotící tabulka pro hodnocené projekty. 
 

Pořadí Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace  
Přidělen
ý počet 
bodů 

Způsobilé 
výdaje 
(Kč) 

 Číslo Fiche F1 - Konkurenceschopné zemědělství    

1.  2021-120-006-001-149 Modernizace ZP Lubě 25 490000 
2.  2021-120-006-001-099 Investice do živočišné výroby Otinoves 24 82000 
3.  2021-120-006-001-120 Investice do zemědělství_RA Niva 24 471900 
4.  2021-120-006-001-162 Modernizace rodinné farmy Otinoves 24 499000 
5.  2021-120-006-001-161 Podpora zemědělského podnikání Petrovice 23 496000 
6.  2021-120-006-001-142 Rozšíření a modernizace Petrovice Petrovice 23 500000 
7.  2021-120-006-001-110 Diskový žací stroj Lipovec 22 295000 
8.  2021-120-006-001-146 Modernizace farmy Bořitov 22 499900 
9.  2021-120-006-001-159 Stroje pro živočišnou a rostlinnou výrobu Lipovec 22 500000 
10.  2021-120-006-001-145 Pořízení traktoru Niva 22 919600 
11.  2021-120-006-001-152 Modernizace rodinné farmy Otinoves  22 960000 
12.  2021-120-006-001-116 Modernizace zemědělské techniky Otinoves 22 966790 
13.  2021-120-006-001-103 Pořízení zemědělského stroje Nové Sady 22 995000 
14.  2021-120-006-001-147 Pořízení nového traktoru Studnice 22 999000 
15.  2021-120-006-001-167 Pořízení techniky pro zemědělskou činnost Petrovice 21 495500 
16.  2021-120-006-001-154 Pořízení strojů pro zemědělství Hostěnice 21 999800 
17.  2021-120-006-001-148 Modernizace strojového parku Bukovina 20 820000 
18.  2021-120-006-001-092 Nákup stroje do ŽV Vilémovice 20 999999 
19.  2021-120-006-001-089 Pořízení techniky do RV Krásensko 20 999999 
20.  2021-120-006-001-132 Investice do zemědělského podniku Rozstání 19 995000 
21.  2021-120-006-001-106 Investice do zemědělského podniku_JŠ Vysočany 19 1200000 
22.  2021-120-006-001-087 Investice do zemědělského podniku Bořitov 18 480000 
23.  

2021-120-006-001-095 Diskový podmítač 
Rájec-
Jestřebí 18 920000 

24.  
2021-120-006-001-107 Pořízení nakladače do živočišné výroby 

Rájec-
Jestřebí 18 1200000 

25.  2021-120-006-001-140 Modernizace farmy Senetářov 17 1950000 



MAS Moravský kras z. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz     
IČ: 27028992                                                                

26.  2021-120-006-001-085 Nákup teleskopického manipulátoru Petrovice 15 1999000 
Alokace stanovená na výzvu umožňuje podporu prvních 23 projektů v plné výši. Zbývající alokace ve výši 242 355 
Kč bude podle interních postupů přesunuta do společného balíku. Následně proběhla diskuse a hlasování. 
 
Hlasování  
Pro:7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje k podpoře tyto projekty ve Fichi 1:  

Pořadí Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace  
Přidělený 

počet 
bodů 

Způsobilé 
výdaje  
(Kč) 

 Číslo Fiche F1 - Konkurenceschopné zemědělství    

1.  2021-120-006-001-149 Modernizace ZP Lubě 25 490000 
2.  2021-120-006-001-099 Investice do živočišné výroby Otinoves 24 82000 
3.  2021-120-006-001-120 Investice do zemědělství_RA Niva 24 471900 
4.  2021-120-006-001-162 Modernizace rodinné farmy Otinoves 24 499000 
5.  2021-120-006-001-161 Podpora zemědělského podnikání Petrovice 23 496000 
6.  2021-120-006-001-142 Rozšíření a modernizace Petrovice Petrovice 23 500000 
7.  2021-120-006-001-110 Diskový žací stroj Lipovec 22 295000 
8.  2021-120-006-001-146 Modernizace farmy Bořitov 22 499900 
9.  2021-120-006-001-159 Stroje pro živočišnou a rostlinnou výrobu Lipovec 22 500000 
10.  2021-120-006-001-145 Pořízení traktoru Niva 22 919600 
11.  2021-120-006-001-152 Modernizace rodinné farmy Otinoves  22 960000 
12.  2021-120-006-001-116 Modernizace zemědělské techniky Otinoves 22 966790 
13.  2021-120-006-001-103 Pořízení zemědělského stroje Nové Sady 22 995000 
14.  2021-120-006-001-147 Pořízení nového traktoru Studnice 22 999000 
15.  2021-120-006-001-167 Pořízení techniky pro zemědělskou činnost Petrovice 21 495500 
16.  2021-120-006-001-154 Pořízení strojů pro zemědělství Hostěnice 21 999800 
17.  2021-120-006-001-148 Modernizace strojového parku Bukovina 20 820000 
18.  2021-120-006-001-092 Nákup stroje do ŽV Vilémovice 20 999999 
19.  2021-120-006-001-089 Pořízení techniky do RV Krásensko 20 999999 
20.  2021-120-006-001-132 Investice do zemědělského podniku Rozstání 19 995000 
21.  2021-120-006-001-106 Investice do zemědělského podniku_JŠ Vysočany 19 1200000 
22.  2021-120-006-001-087 Investice do zemědělského podniku Bořitov 18 480000 
23.  2021-120-006-001-095 Diskový podmítač Rájec-Jestřebí 18 920000 

 
Programový výbor schvaluje přesun nedočerpané alokace 242 355 Kč do společného balíku.  
 

Pořadí Číslo projektu Název projektu 
Místo realizace  Přidělený 

počet 
bodů 

Způsobilé 
výdaje 
(Kč) 

Číslo Fiche  F2 - Konkurenceschopné potravinářství a krmivářství 
1.  2021-120-006-002-129 Pořízení nádrží na syrovátku Otinoves 33 900000 
2.  2021-120-006-002-158 Pořízení dodávky Račice-Pístovice 23 500000 
3.  

2021-120-006-002-143 
Rozšíření a modernizace porážky krůt 
Ostrov 

Ostrov u 
Macochy 23 534000 

Alokace stanovená na výzvu umožňuje podporu prvních 2 projektů v plné výši. Zbývající alokace ve výši 243 640 
Kč bude podle interních postupů přesunuta do společného balíku. Následně proběhla diskuse a hlasování. 
 
Hlasování  
Pro:6  
Proti: 0 
Zdržel se: 1 (Ing. Josef Julínek-Mlékárna Otinoves, s.r.o.) 
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje k podpoře tyto projekty ve Fichi 2:  

Pořadí Číslo projektu Název projektu 
Místo realizace  Přidělený 

počet 
bodů 

Způsobilé 
výdaje 
(Kč) 

Číslo Fiche  F2 - Konkurenceschopné potravinářství a krmivářství 

1.  2021-120-006-002-129 Pořízení nádrží na syrovátku Otinoves 33 900000 
2.  2021-120-006-002-158 Pořízení dodávky Račice-Pístovice 23 500000 



MAS Moravský kras z. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz     
IČ: 27028992                                                                

 
Programový výbor schvaluje přesun nedočerpané alokace 243 640 Kč do společného balíku.  
  

Pořadí Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace  
Přidělený 

počet 
bodů 

Způsobilé 
výdaje 

Číslo Fiche F3 - Zakládání a rozvoj podniků    

1.  2021-120-006-003-164 
Rozvoj stravovacích a ubytovacích služeb 
penzionu Bousín 32 101400 

2.  2021-120-006-003-155 
Pořízení automobilu pro společnost 
SINBRANT s.r.o. Žernovník 32 450000 

3.  
2021-120-006-003-108 

Užitkový automobil pro rozvoj živnosti v 
oboru zpracování kovů 

Újezd u 
Černé Hory 32 499000 

4.  2021-120-006-003-170 Pořízení lisu Vysočany 30 150000 
5.  2021-120-006-003-160 Modernizace a rozšíření vybavení autodílny Drahany 30 315557 
6.  

2021-120-006-003-124 
Pořízení širokopásové brusky pro výrobu 
nábytku Sloup 30 499000 

7.  2021-120-006-003-112 Nákup užitkového vozu N1 Vavřinec  30 500000 
8.  2021-120-006-003-137 Pořízení 2ks dodávkových aut Niva 30 975000 
9.  

2021-120-006-003-125 
Podpora rozvoje firmy zaměřené na výrobu 
nerezových komínů a kouřovodů Blansko 28 150000 

10.  
2021-120-006-003-104 

Pořízení technologií pro společnost TEVAL 
tech s.r.o. Blansko 28 342545 

11.  
2021-120-006-003-093 Rozvoj nezemědělských činností_LJ 

Račice-
Pístovice 28 400000 

12.  
2021-120-006-003-123 Rozvoj nezemědělských činností firmy Rájec-Jestřebí 28 

439400 
 

13.  2021-120-006-003-079 Investice do podpory podnikání Bořitov 28 481500 
14.  2021-120-006-003-156 Investice do rozvoje podnikání Adamov 28 490000 
15.  2021-120-006-003-126 Podpora založení podnikání Bořitov 28 491500 
16.  2021-120-006-003-168 Pořízení techniky pro nezemědělské činnosti Petrovice 28 492000 
17.  2021-120-006-003-117 Pořízení technologií pro EKO - SYSTEM s.r.o. Senetářov 28 493417 
18.  2021-120-006-003-157 Obnova strojního zařízení Blansko 28 495000 
19.  

2021-120-006-003-127 
Vybavení gastroprovozu se zaměřením na 
teplou kuchyni. 

Bílovice nad 
Svitavou 28 499500 

20.  2021-120-006-003-134 OBNOVA VOZOVÉHO PARKU Sloup 28 499999 
21.  2021-120-006-003-094 Pořízení užitkového vozu Josef Nejedlý Drahany 28 500000 
22.  

2021-120-006-003-102 
Pořízení automobilu pro společnost IK 
Engineering s.r.o. Spešov 28 500000 

23.  2021-120-006-003-111 Modernizace podniku Jedovnice 28 500000 
24.  2021-120-006-003-109 Rozvoj podniku Jedovnice 28 500000 
25.  2021-120-006-003-113 

 Nákup užitkového vozidla N1 
Bílovice nad 
Svitavou 28 500000 

26.  
2021-120-006-003-169 

Pořízení užitkového vozu do společnosti 
DAMA TRADE, s.r.o. Adamov 28 500000 

27.  2021-120-006-003-171 Pořízení vybavení mikropodniku Sloup 28 655000 
28.  

2021-120-006-003-166 
Podpora podnikání v nezemědělských 
činnostech Petrovice 28 680000 

29.  
2021-120-006-003-090 

Pořízení automobilu, kiosku a serveru pro 
společnost Rybář tech Vavřinec  28 774280 

30.  2021-120-006-003-080 Rozvoj mikropodniku v místním regionu Šošůvka 28 834900 
31.  

2021-120-006-003-136 
Nákup smykového nakladače s 
příslušenstvím Niva 28 1400000 

32.  2021-120-006-003-135 Rekonstrukce budovy autoservisu Niva 28 1850000 
33.  2021-120-006-003-114 Vysokozdvižný vozík Adamov 26 480950 
34.  

2021-120-006-003-173 
Třídící a drtící lopata pro výrobu zahradních 
hnojiv, substrátů Blansko 26 995000 

35.  2021-120-006-003-098 
 

ZAVEDENÍ STROJNÍHO VYBAVENÍ DLE 
KONCEPTU PRŮMYSL 4.0 Blansko 26 998400 

36.  
2021-120-006-003-121 

Rozšíření strojního a dopravního parku ve 
společnosti Dendera, a Němčice 26 1300000 

37.  2021-120-006-003-138 Diverzifikace činnosti Senetářov 26 1500000 
38.  

2021-120-006-003-105 
Pořízení výrobní technologie ve společnosti 
FAIN Interier s.r.o. Křtiny 26 1992300 



MAS Moravský kras z. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz     
IČ: 27028992                                                                

39.  
2021-120-006-003-115 

Rozšíření ubytovacích kapacit a zázemí 
penzionu Starý pivovar Křtiny 26 1995000 

40.  
2021-120-006-003-096 Rozvoj objektu Olomučany č.p. 58 Olomučany 24 999000 

41.  
2021-120-006-003-150 

Investice do rozvoje podniku - pořízení 
užitkových vozidel Adamov 24 1000000 

42.  2021-120-006-003-082 
 

Apartmánový dům u Kůlny - dovybavení 
vnitřního a venkovního zařízení Sloup 24 1338776 

43.  
2021-120-006-003-088 Pořízení stroje - CNC obráběcí centrum Rájec-Jestřebí 24 1700000 

44.  
2021-120-006-003-091 

Pořízení nových technologií na zpracování 
plastů Jedovnice 24 1715000 

45.  
2021-120-006-003-101 Zemní práce v Moravském krasu 

Bílovice nad 
Svitavou 24 1900000 

46.  
2021-120-006-003-172 Minirypadlo s bouracím kladivem Ochoz u Brna 24 2000000 

47.  2021-120-006-003-119 Pořízení olepovací technologie Olomučany 22 1920000 
48.  2021-120-006-003-084 Modernizace podniku Černá Hora 22 1999500 
49.  

2021-120-006-003-144 
Nákup technologie pro společnost Kámen 
design s.r.o. Olomučany 22 2200000 

50.  2021-120-006-003-165 Investice do rozvoje firmy - stavební stroje Ochoz u Brna 22 3000000 
51.  

2021-120-006-003-118 
Pořízení výrobní technologie ve společnosti 
TERMETAL Moravia s.r.o. Blansko 18 4995000 

 
Alokace stanovená na výzvu umožňuje podporu prvních 37 projektů v plné výši. Zbývající alokace ve výši 760 658 
Kč bude podle interních postupů přesunuta do společného balíku. Následně proběhla diskuse a hlasování. 
 
Hlasování  
Pro:7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje k podpoře tyto projekty ve Fichi 3:  

Pořadí Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace  
Přidělený 

počet 
bodů 

Způsobilé 
výdaje 

Číslo Fiche F3 - Zakládání a rozvoj podniků    

1.  2021-120-006-003-164 
Rozvoj stravovacích a ubytovacích služeb 
penzionu Bousín 32 101400 

2.  2021-120-006-003-155 
Pořízení automobilu pro společnost 
SINBRANT s.r.o. Žernovník 32 450000 

3.  
2021-120-006-003-108 

Užitkový automobil pro rozvoj živnosti v 
oboru zpracování kovů 

Újezd u 
Černé Hory 32 499000 

4.  2021-120-006-003-170 Pořízení lisu Vysočany 30 150000 
5.  2021-120-006-003-160 Modernizace a rozšíření vybavení autodílny Drahany 30 315557 
6.  

2021-120-006-003-124 
Pořízení širokopásové brusky pro výrobu 
nábytku Sloup 30 499000 

7.  2021-120-006-003-112 Nákup užitkového vozu N1 Vavřinec  30 500000 
8.  2021-120-006-003-137 Pořízení 2ks dodávkových aut Niva 30 975000 
9.  

2021-120-006-003-125 
Podpora rozvoje firmy zaměřené na výrobu 
nerezových komínů a kouřovodů Blansko 28 150000 

10.  
2021-120-006-003-104 

Pořízení technologií pro společnost TEVAL 
tech s.r.o. Blansko 28 342545 

11.  
2021-120-006-003-093 Rozvoj nezemědělských činností_LJ 

Račice-
Pístovice 28 400000 

12.  
2021-120-006-003-123 Rozvoj nezemědělských činností firmy Rájec-Jestřebí 28 

439400 
 

13.  2021-120-006-003-079 Investice do podpory podnikání Bořitov 28 481500 
14.  2021-120-006-003-156 Investice do rozvoje podnikání Adamov 28 490000 
15.  2021-120-006-003-126 Podpora založení podnikání Bořitov 28 491500 
16.  2021-120-006-003-168 Pořízení techniky pro nezemědělské činnosti Petrovice 28 492000 
17.  2021-120-006-003-117 Pořízení technologií pro EKO - SYSTEM s.r.o. Senetářov 28 493417 
18.  2021-120-006-003-157 Obnova strojního zařízení Blansko 28 495000 
19.  

2021-120-006-003-127 
Vybavení gastroprovozu se zaměřením na 
teplou kuchyni. 

Bílovice nad 
Svitavou 28 499500 



MAS Moravský kras z. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz     
IČ: 27028992                                                                

20.  2021-120-006-003-134 OBNOVA VOZOVÉHO PARKU Sloup 28 499999 
21.  2021-120-006-003-094 Pořízení užitkového vozu Josef Nejedlý Drahany 28 500000 
22.  

2021-120-006-003-102 
Pořízení automobilu pro společnost IK 
Engineering s.r.o. Spešov 28 500000 

23.  2021-120-006-003-111 Modernizace podniku Jedovnice 28 500000 
24.  2021-120-006-003-109 Rozvoj podniku Jedovnice 28 500000 
25.  2021-120-006-003-113 

 Nákup užitkového vozidla N1 
Bílovice nad 
Svitavou 28 500000 

26.  
2021-120-006-003-169 

Pořízení užitkového vozu do společnosti 
DAMA TRADE, s.r.o. Adamov 28 500000 

27.  2021-120-006-003-171 Pořízení vybavení mikropodniku Sloup 28 655000 
28.  

2021-120-006-003-166 
Podpora podnikání v nezemědělských 
činnostech Petrovice 28 680000 

29.  
2021-120-006-003-090 

Pořízení automobilu, kiosku a serveru pro 
společnost Rybář tech Vavřinec  28 774280 

30.  2021-120-006-003-080 Rozvoj mikropodniku v místním regionu Šošůvka 28 834900 
31.  

2021-120-006-003-136 
Nákup smykového nakladače s 
příslušenstvím Niva 28 1400000 

32.  2021-120-006-003-135 Rekonstrukce budovy autoservisu Niva 28 1850000 
33.  2021-120-006-003-114 Vysokozdvižný vozík Adamov 26 480950 
34.  

2021-120-006-003-173 
Třídící a drtící lopata pro výrobu zahradních 
hnojiv, substrátů Blansko 26 995000 

35.  2021-120-006-003-098 
 

ZAVEDENÍ STROJNÍHO VYBAVENÍ DLE 
KONCEPTU PRŮMYSL 4.0 Blansko 26 998400 

36.  
2021-120-006-003-121 

Rozšíření strojního a dopravního parku ve 
společnosti Dendera, a Němčice 26 1300000 

37.  2021-120-006-003-138 Diverzifikace činnosti Senetářov 26 1500000 
 
Programový výbor schvaluje přesun nedočerpané alokace 760 658 Kč do společného balíku.  
 

Pořadí Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace  
Přidělený 

počet 
bodů 

Způsobilé 
výdaje 
(Kč) 

 Číslo Fiche F4- Ochrana přírodního dědictví   
1.  2021-120-006-004-083 Včelí stezka Petrovice Petrovice 15 822800 
2.  2021-120-006-004-151 Fit stezka v obci Luleč Luleč 10 552071 

 
Alokace stanovená na výzvu umožňuje podporu 1 projekt v plné výši. Zbývající alokace ve výši 11 367 Kč bude 
podle interních postupů přesunuta do společného balíku.  Následně proběhla diskuse a hlasování. 
 
Hlasování  
Pro:7 
Proti:0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje k podpoře tyto projekty ve Fichi 4:  

Pořadí Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace  
Přidělený 

počet 
bodů 

Způsobilé 
výdaje 
(Kč) 

 Číslo Fiche F4- Ochrana přírodního dědictví   
1.  2021-120-006-004-083 Včelí stezka Petrovice Petrovice 15 822800 

Programový výbor schvaluje přesun nedočerpané alokace 11 367 Kč do společného balíku.  
 
Rozdělení společného balíku  
Společný balík ve výši 1 258 020 Kč se přesune podle interních postupů do Fiche, ve které bylo podáno nejvíce 
projektů, tj. do Fiche 3. V tomto případě pak bude podpořen projekt Fiche s pořadovým číslem 38  
 
Hlasování  
Pro:7 
Proti:0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: 
Programový výbor přesouvá společný balík ve výši 1 258 020 Kč do Fiche 3 (z toho 760 658 Kč je 



MAS Moravský kras z. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz     
IČ: 27028992                                                                

tvořeno zbytkem alokace v této Fichi). Programový výbor navyšuje alokaci na Fichi 3 na částku 
11 636 525 Kč podle interních postupů, tak aby byl první nevybraný projekt podpořen v plné výši. 
Programový výbor schvaluje k podpoře tento projekt ve Fichi 3: 
 Pořadí Číslo projektu Název projektu Místo 

realizace  
Přidělený počet 
bodů 

Způsobilé výdaje 
(Kč) 

38. 2021-120-006-003-
105 

Pořízení výrobní technologie ve 
společnosti FAIN Interier s.r.o. 

Křtiny 26  1992300 

 
Stanovení hraničních projektů Fichí 
I po rozdělení společného balíku a podpoře prvního nevybraného projektu ve Fichi 3 zůstává zbytková alokace ve 
výši 361 485 Kč.  Podle interních postupů byly stanoveny hraniční projekt v každé Fichi. Ve Fichi 3 se jedná o 
projekt s pořadovým číslem 39., ve Fichi 2 s pořadovým číslem 3., ve Fichi 4 s pořadovým číslem 2. a ve Fichi 1 
s pořadovým číslem 24. Hraniční projekt Fiche je projekt, který je prvním nevybraným projektem v dané Fichi a 
zároveň splňuje minimální stanovenou výši bodů a je možné ho podpořit v plné výši, což v případě Fiche 3 a 
projektu s pořadovým číslem 39 není se zbývající alokací možné. Programový výbor se proto rozhodl přistoupit 
k podpoře hraničního projektu výzvy, který je možné podpořit i když zbývající alokace již není dostatečná pro 
podporu v plné výši.  
 
Stanovení hraničního projektů Výzvy 
Hraniční projekt Výzvy je projekt, který splňuje podmínku pro hraniční projekt Fiche (je prvním nevybraným 
projektem v dané Fichi a zároveň splňuje minimální stanovenou výši bodů). Pro určení hraničního projektu výzvy 
jsou stanoveny tyto podmínky (stejné jako pořadí projektů v případě shodného počtu bodů): a) zvýhodněn bude 
projekt s nižší částkou způsobilých výdajů; b) v případě i této shody bodů, bude zvýhodněno místo realizace v 
obci, která má méně obyvatel; c) v případě shody v počtu obyvatel bude podpořen projekt dosud nepodpořeného 
žadatele. Programový výbor stanovil jako hraniční projekt výzvy projekt ve Fichi 2 s pořadovým číslem 3, který 
bude podpořen v požadované výši dotace. Zůstatková alokace bude přesunuta do následující výzvy.  
 
Hlasování  
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 (Ing. Josef Julínek-Mlékárna Otinoves, s.r.o.) 
 
Usnesení: 
Programový výbor stanovuje tyto hraniční projekty:  ve Fichi 3 projekt s pořadovým číslem 39., ve 
Fichi 2 s pořadovým číslem 3., ve Fichi 4 s pořadovým číslem 2. a ve Fichi 1 s pořadovým číslem 24. 
Programový výbor neschvaluje k podpoře žádný z hraničních projektů Fiche, protože na to není 
dostatečná alokace. 
 
Hlasování  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 (Ing. Josef Julínek-Mlékárna Otinoves, s.r.o.) 
 
Usnesení: 
Programový výbor stanovuje tento hraniční projekt výzvy, který bude podpořen v požadované výši 
dotace: Fiche 2, projekt s pořadovým číslem 3.  

Pořadí Číslo projektu Název projektu 
Místo realizace  Přidělený 

počet 
bodů 

Způsobilé 
výdaje 
(Kč) 

Číslo Fiche  F2 - Konkurenceschopné potravinářství a krmivářství 
3. 

2021-120-006-002-143 
Rozšíření a modernizace porážky krůt 
Ostrov 

Ostrov u 
Macochy 23 534000 

 
3. Různé 
Ing. Jozef Jančo informoval o přípravě nové strategie CLLD a o navýšení alokace v PR PRV na přechodné období. 
Proběhla diskuze o zařazení článku 20 do Strategie. 
 
Hlasování  
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: 
Programový výbor bere na vědomí informace o přípravě nové strategie SCLLD. Programový výbor 
ukládá kanceláři MAS připravit změnu strategie spočívající v přidání článku 20 do PR PRV. 




	zapis_PV_8_6_2021
	Zapis_posl



